bula, ubi et Lucifer cum decimo ordine per superbiam de

celo ruit. Sed et hoc invidet pestifer Chelidrus protho-

plastum a Deo conditum mtellexerat ut hoc impleret, a quo

ipse miser et satellites illius de celo projecti sunt. Heu !

quidem boni creati sunt, sed miserabiliter decepti. Ideoque
invidus Zabulus totis viribus homini invidet, suadet mulieri,

mulier viro, per suasionem atque per inobedientiam ambo

decepti sunt fraudulenter per gustum pomi ligni vetiti, atque

ab amenitate Paradisi dejecti sunt in hoc erumpnoso seculo,

et letum sibi ac posteris suis promeruerunt, atque in tetrum

abyssi demersi sunt. Sed hoc misericors et piissimus Pater
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indoluit perire tandiu nobilem creaturam sui imaginem ;

misertus est generi humano, misit nobis in tempore, id est,

post quinque millia annorum, proprium filium suum, ut

mundum perditum iterum renovaret ; ut sicut mulier genuit

mortem in mundo, ita per mulierem enixa est nobis vita in

mundo ; et sicut per delictum Adae omnes corruimus, ita per
obedientiam Christi omnes surreximus; et sicut mors per

lignum intravit, ita et vita per lignum sancte crucis venit, et

antiquum inimicum superavit, et fortis fortem alligavit, et in

imo barathro retrusit : juste periit qui injuste decepit, atque
omnes antiquas sanctas turmas a fauce pessimi leonis eripuit,

et ovem perditam in humeris posuit, et ad antiquam patriam

reduxit, et decimum ordinem implevit. Unde ego Cnuth,
rex Anglorum ceterarumque gentium persistencium in cir-

cuitu, patefacio omnibus hanc cartulam legentibus et auscul-

tantibus, quod Adelbertus dux revelavit michi quod mei prae-

positi in Defonia provincia imponebant jugum servitutis

prediis sancte aecclesie Dei et ejus genitricis Marie, omnium-

,que sanctorum, que est in Exencestria, diruto monasterio a

paganis, et crematis privilegiis que antiqui reges concesserant

supradicto cenobio. Quamobrem ego Cnuth, Deo favente,

tocius Albionis primicerius, pro peticione supradicti ducis, et

pro reniedio anime mee mearumque culparum emendatione,

atque incolumitate mei regni, hanc cartulam concede Adel-

woldo abbati ejusque fratribus et suorum successoribus in

supradicto monasterio commorantibus ad perpetuam liber-

tatem, ut liberum permaneat ipsum monasterium cum om-
nibus praediis illi concessis, et cum omnibus rebus ad eum
rite pertinentibus, id est, campis, pratis, pascuis, silvis, vena-

tionibus, piscariis, ab omni regali atque seculari gravedine,

majora atque minora, exceptis assiduis orationibus, nisi sola

expeditione et pontis constructione ; et si aliquid pro expe-

ditione, aut pro aliquo regali tribute reddatur, detur mo-
nasterio. Quicumque ergo hoc augere atque multiplicare

voluerit, amplificet Deus bona illius in regione viventium,

paceque nostra conglutinata vigens et florens, atque inter

agmina beatitudinis tripudia succedat, qui nostrse donationis

muneri consentiat. Si quis vero tarn epilenticus philargyrie
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seductus amentia, quod non optamus, hanc nostrse elimosyne

dapsilitatem ausu temerario infringere tentaverit, sit ipse

alienatus a consortio sanctse Dei ecclesie, necnon a partici-

patione sacrosancti corporis et sanguinis Jhesu Christi filii

Dei, per quern totus terrarum orbis ab antique humani generis

inimico liberatus est, et cum Juda Christi proditore sinistra

in parte deputatus, nisi prius hie digna satisfactione humilis

poenituerit quod contra sanctam Dei secclesiam rebellis agere

praesumpsit, nee in vita hac practica veniam, nee in theorica

requiem apostata obtineat ullam, sed seternis barathri in-

cendiis trusus, jugiter miserrimus crucietur. Anno Domi-

nice incarnationis MXIX, Indictione secunda, scripta est

hujus munificencie singrapha, hiis testibus consencientibus

quorum inferius nomina, secundum uniuscujusque dignitatem

utriusque ordinis decusatim, Domino disponente, carraci-

antur.

Ego Cnhut, Britannic Anglorum monarchus, hoc taumate

donum agie crucis roboravi. Ego Lyuingh, Dorovernensis

basilice primas, huic regali dono assensum praebui. Ego
Wlstan, Eboracensis cathedre archipontifex, signum sancte

crucis letus impressi. Ego ^Elfsige episcopus prsebui. Ego
Godwyne episcopus consensi. Ego ^Elfwine episcopus ad-

quievi. Ego Leofsige episcopus annui. Ego Brichtwolf

episcopus jnssi. Ego ^Eftelfred episcopus roboravi. Ego
^E^elwine episcopus prsebui. Ego EadnoiS episcopus sub-

scripsi. Ego Brihtwolf episcopus impressi. Ego Durcil

dux. Ego Hacun dux. Ego Leouuine dux. Ego Halfdan

dux. Ego Yric dux. Ego ^ESelred dux. Ego Eilaf dux.

Ego Godwiiie dux. Ego Haram dux. Ego Syhrod dux.

Ego Brihtrig abbas. Ego ^Elfsige abbas. Ego ^Elfstan

abbas. Ego ^Ifhere abbas. Ego Leofric abbas. Ego
^E^elwold abbas. Ego Germanus abbas. Ego ^EiSeric abbas.

Ego Aua abbas. Ego .ZEftelwine abbas. Ego Luxihs abbas.

Ego ^ElfnoS abbas. Ego FilnoS abbas. Ego ^Elfwine mi-

nister. Ego Haldan minister. Ego Swesa minister. Ego
Leofric minister. Ego ^Elfgar minister. Ego Odda mi-